
Zápis Příloha č. 10

z projednání vypořádání finančních vztahů městských částí hl. m. Prahy k rozpočtu hl. m. Prahy
a ke státnímu rozpočtu za rok 2023 - Městská část Praha 14

Za městskou část:
pan Jiří Zajac, starostaMČ

Za hl. m. Praha:
Ing. Zdeněk Kovářík, radní hl. m. Prahy pro oblast financí, rozpočtu, fondů a podpory podnikání

Předkládá:
Ing. Naděžda Huňáčková, vedoucí odd. financování městských částí odboru rozpočtu MHMP

Vyúčtování účelových dotací bylo provedeno v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví
zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním
fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí a dalších resortů, a Metodickým
pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2023 vydaným odborem rozpočtu MHMP pod č.j.
MHMP 13610/2024 ze dne 8. 1.2024.

Podkladem pro projednání byly údaje předložené městskou částí. Zástupci městské části současně prohlašují,
že *vto údaje odpovídají po stránce věcné i formální účetním výkazům.

Z příloh připojených k tomuto záznamu vyplývá následující návrh výsledného vztahu městské části ke
státnímu rozpočtu a rozpočtu hl. města Prahy, který bude předložen k odsouhlasení Radě HMP a ke
schválení Zastupitelstvu HMP v rámci závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2023.

Městská část Praha 14

1. odvede v rámci finančního vypořádání celkem 273 077 765,57 Kč
z toho: a) do státního rozpočtu celkem 0,00 Kč

b) do rozpočtu hlavního města Prahy celkem 273 077 765,57 Kč
z toho: vratka účel. prostř. poskytnutých v průběhu r. 2023 68 513 391,24 Kč

vratka účel. prostř. z roku 2022 (popř. předchozích let)
ponechaných k využití v r. 2023 204 541 563,81 Kč

doplatek podílu místních poplatků 22 810,52 Kč

2. o b d r ž í při finančním vypořádání celkem 2 502 119,68 Kč
z toho: a) ze zdrojů státního rozpočtu celkem 436 171,56 Kč

z toho: volba prezidenta v roce 2023 (ÚZ 98008) 436 171,56 Kč
b) ze zdrojů hlavního města Prahy celkem 2 065 948,12 Kč

participativní rozpočty 2 065948,12 Kč



Starosta MČ žádá, aby byl Ministerstvu práce a sociálních věcí předložen požadavek na dofinancování
vyšších výdajů na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí oproti poskytnutému transferu na
základě Informace k vyúčtování transferu na činnosti vykonávané v agendě SPOD (ÚZ 13024) od roku
2022.

Starosta MČ dále žádá, aby v rámci projednávání návrhu finančního vypořádání bylo Radě HMP a
Zastupitelstvu HMP předloženo k projednání ponechání nevyčerpaných účelových prostředků
poskytnutých z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023, případně v předchozích letech,
pro využití na stejný účel v roce 2024

Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2023

ÚZ
Název akce Zdroj v roce ORG Poskytnuto v Požadavek na

2023 Kč ponechání v Kč
Rekonstrukce a nástavba Domova Ostatní
důchodců Bojčeňkova (UP) 84 81694 49 478 500,00 49 478 500,00
Přestavba komunitního centra Ostatní
Baštýřská na 4 třídy ZŠ (UP) 84 82005 12 000 000,00 12 000 000,00

Izolační zeleň Českobrodská - II. etapa Ostatní 84(UP) 82011 7 000 000,00 7 000 000,00

Celkem 68 478 500,00 68 478 500,00

Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2022, popř. v předchozích letech

Rok ÚZ Požadavek
Název akce Zdroj poskyt v roce ÚZ onecháno na na

-nutí poskyt v r. ORG P
ok 2023 v Kč ponechání v

-nutí 2023 r
Kč

A266: Propojení ulice
Budovatelská a parku Ostatní

Arborka (UP) 2022 84 90 81830 1 500 000,00 1 500 000,00

Polyfunkční budova Rezerva
Černý Most - městská MČ 2022 84 90 81878 30 000 000,00 17 834 056,98
knihovna (UM)

Biotopové koupaliště Ostatní 2022 84 90 81857 653 740,00
(UP) 653 740,00

Rek. a nástavba
Domova seniorů FRDB 2021 12 90 81694 180 995 541,14 158 714 460,68
Bojčenkova
Severovýchodní
cyklomagistrála -
etapa 6.1 a 6.2, Ostatní 20 84 90 81328 6 598 550,00 5 438 160,00
A5/A25 Čelákovická (UP) 20

- Morušová (PD)
Drážní stezka
Jahodnice (A8) a
křižovatka
Broumarská (výkup Ostatní

pozemků a PD), (UP) 2020 84 90 81330 7 243 537,15 7 243 537,15

veřejné osvětlení
Bikeparku (A240),



výkupy pozemků a 

rekonstrukce povrchů 
(A25, A5)

Proj. dokumentace na 
zastávky Praha - 

Jiráskova čtvrť, 
Jahodnice a Hostavice

Ostatní
(UP)

2019 84 90 81132 3 754 850,00 3 754 850,00

Příprava nových 
komunikací pro 
bezmotorovou 
dopravu, sanace torza 
Černého mostu (PD)

Ostatní
(UP)

2019 84 90 81139 3 963 506,40 3 963 506,40

Realizace dvoufázové 
otevřené výtvarné a 
projektové soutěže o 
návrh Vybíralka 2024

Ostatní
(UP)

2022 81 118 X 798 000,00 250 070,00

Čelákovická-

Morušová A5
Ostatní

(UP)
2022 81 118 X 3 241 261,55 3 241 261,55

Dotace MČ hl. m.
Prahy na mimořádné 
výdaje v souvislosti s 
poskytováním pomoci 
občanům Ukrajiny, 
kteří jsou na útěku 
před agresí Ruské 

federace

Ostatní
(UP)

2022 137 137 X 2 568 444,79 1 555 728,03

Školství MČ HMP
Ostatní

(UP)
2023 138 139 X 4 665 700,00 4 141,24

Celkem 245 983 131,03 204 153 512,03

Konečná výše odvodu (přídělu) vyplývající z finančního vypořádání za rok 2023 bude městským částem hl. 
m. Prahy sdělena po projednání návrhu finančního vypořádání za rok 2023 v Zastupitelstvu hl. m. Prahy 
(červen 2024) a po uzavření finančního vypořádání hl. m. Prahy se státním rozpočtem.

Provedením finančního vypořádání za předchozí rok nejsou dotčena práva revizních orgánů provádět 
kontrolu a revizi výsledků hospodaření a správnost údajů vykázaných při finančním vypořádání.

Zápis vyhotovila: Ing. Iva Vlková, odbor rozpočtu MHMP

V Praze dne 27. 2. 2024 V Praze dne 27. 2. 2024


